



Prezydent gabinetu greckiego Pangalos.

Całkowite zlikwidowanie buntu w Grecji

(Telegram iskrowy „Nowej Reformy”).

Ateny, 12 kwietnia. Bunt garnizonu saloniczkiego został całkowicie zlikwidowany. Wszyscy oficerowie uczestnicy buntu staną przed sądem wojennym w Atenach. Żołnierzy zbuntowanych oddziałów po dwudniowym wzięciu odesłano do koszar, gdyż wykazali, że nie wiedzieli o co chodzi i tylko słuchali rozkazów.

Paul Boncour na posiedzeniu grupy polsko-franc. w Izbie adwokackiej

Warszawa, 12 kwietnia.

W sobotę o godz. 5 popołudniu w gmachu Sejmu odbyło się uroczyste posiedzenie grupy parlamentarnej polsko-francuskiej ku czci Pawła Boncoura, z udziałem szeregu osobistości ze świata politycznego, dyplomatycznego i członków ambasady francuskiej. Na posiedzeniu byli obecni ministrowie Żeligowski i Ziemięcki. — Przy stole prezydalnym zasiadli prezes Izby wicemarszałek Dębski, marszałkowie Bataj i Trampczyński, wicemarsz. Woźniak, Daszyński oraz senator Kiniorski, przewodniczący senackiej komisji spraw zagranicznych. Posiedzenie zajął wicemarszałek Dębski, witając p. Pawła Boncoura w imieniu grupy parlamentarnej polsko-francuskiej. W imieniu Senatu powitał p. Boncoura senator Kiniorski.

Z kolei dłuższe przemówienie wygłosił poseł Stroski i sen. Reinal.

Ostatni zabrał głos Paweł Boncour, przy czym powiedział między innymi: Zjawiam się w Warszawie po długim objeździe wszystkich stron Polski. Przekonałem się o wytrwałość i cierpliwość, jaką Polacy włożyli w swoją pracę powojenną. Mówiono nam, że my, Polacy i Francuzi, mamy wspólnie wady porządku i zapału, ale to, co widziałem, jest dla mnie świadectwem, że w Polsce dołączyła się do niej wytrwałość i cierpliwość.

Poruszając sprawę zabezpieczenia pokoju w Europie, wyraził Boncour przekonanie, że wkrótce cała zachodnia Europa zrozumie, że zabezpieczenie pokoju Europy dokonane być musi tak, aby ogarnęło nie tylko ląd Renu, ale także granice Polski. Sprawa miejsca Polski w Radzie Ligi Narodów jest tem konieczniejszą, im więcej waśni i sporów między Polską a Niemcami.

Przemówienie Pawła Boncoura nagrodzono hucznymi oklaskami. Na tem posiedzenie zamknięto.

W dniu 10 bm. odbyło się w gmachu Sądu Najwyższego posiedzenie uroczyste Izby adwokackiej celem uczczenia Pawła Boncoura. Na uroczystości tej przemawiał prezes Izby adwokackiej p. Ponikowski oraz dziekan Nowodworski. W odpowiedzi na te przemówienia zabrał głos Paweł Boncour, który wyraził się, że uważa się za polskiego adwokata w Lidze Narodów.

Paul Boncour u marsz. Piłsudskiego

(Telefonom od naszego korespondenta).

Warszawa, 12 kwietnia. Francuski deputowany Paul Boncour złożył wczoraj o godz. 4 popoł. wizytę marszałkowi Piłsudskiemu w Sulejówku. Wizyta ta trwała przeszło godzinę.

Zjazd Piastawców we Lwowie

Lwów, 11 kwietnia.

W sobotę odbył się we Lwowie walny zjazd delegatów P. S. L. Piasta ze wschodniej Małopolski przy udziale przeszło 300 delegatów z woj. lwowskiego, stanisławowskiego i tarnopolskiego.

Referat o sytuacji politycznej wygłosił prezes W. Witos. Poruszył on omawianą obecnie kwestję dyktatury w Polsce. Referent twierdził, że gdyby nawet przyszło do jakiejś dyktatury w Polsce, to miałyby ona tylko charakter polityczny i tylko w zakresie politycznym mogłaby ewentualnie zatwierdzić postulaty jak np. rozwiązanie Sejmu i Senatu. Nie rozwiązałby natomiast dyktatura najważniejszych kwestyj, na które choruje cały organizm państwowy, mianowicie gospodarczych, gdyż podstawa tej choroby tkwi w znacznie głębszych założeniach.

W sprawie obecnego gabinetu koalicyjnego stwierdził prezes Witos, że stronictwo Piasta dążyłoby do utrzymania koalicji, bo nie widzi w chwili obecnej innego wyjścia. PSL Piast robiło dotąd tyle ustępstw, jak żadne inne stronictwo ze stronictw koalicyjnych, kierując się wyłącznie interesem państwa i tylko w interesie państwa nie ma zamiaru zgodzić się na lekkomyślne obalanie rządu, skoro nowego i lepszego niema na widowni.

Była wprowadzić — mówił p. Witos — w ostatnich dniach lansowana ze strony niektórych przedstawicieli partji lewicowych, jak pp. posła Brylla, projekt utworzenia rządu cen-

Amundsen rozpoczął lot do bieguna

Oslo, 12 kwietnia (PAT). Amundsen i Ellsworth zostali przyjęci na audiencji u króla Haakona. Posel amerykański w Oslo wydał na cześć obu podróżnych herbatę, podczas której wręczył im ofiarowaną przez prezydenta Coolidge flagę amerykańską z prośbą o rzucając jej ze statku »Norge« podczas przelotu przez biegun. Wedle przekonania Amundsena przybędzie »Norge« na Spitzbergen w początkach maja.

London, 12 kwietnia. Okręt »Norge« przybył w sobotę o godz. 16.20 nad lotnisko londyńskie Pulham, zdołał jednak z powodu silnego wiatru wylądować dopiero po godzinie. Wedle doniesień dzienników »Norge« rozpoczął

nie w poniedziałek podróż w kierunku Spitzbergen.

Sowiety przygotowują przyjęcie dla Amundsena

(Telegram własny „Nowej Reformy”).

Petersburg, 12 kwietnia. Sowiety czynią wielkie przygotowania do przyjęcia Amundsena. Po przybyciu sterowca na lotnisko w Trocku odbędzie się wielka uroczystość. Amundsen będzie przyjmowany galowym obiadem przez petersburski sowiet, Akademię nauk, dyplomację itd.

tro-lewicowego, jednakowoż próbę tę należy uważać za marnoką, gdyż niema danych, aby udało się utworzenie takiej koalicji, a jeszcze trudniej jest uwierzyć w jej trwałość.

W dyskusji uchwalono następujące rezolucje: 1) rezolucję, wyrażającą bezwzględne zaprzeczenie dla prezesa Witos, 2) rezolucję, żądającą przeprowadzenia oszczędności w gospodarce państwowej w ramach zrównoważonego budżetu, wreszcie 3) rezolucję, domagającą się wykonania ustawy o reformie rolnej, zwłaszcza na obszarze wschodniej Małopolski.

Następnie przystąpiono do wyboru prezydium, do którego weszli jako prezes poseł Ostrowski, jako wiceprezes dr Deskur, poseł Witos i poseł Malik. Jako sekretarz poseł Saraniecki, jako skarbnik poseł Posacki.

Kuracja odmładzająca.

Starzejący się mężczyźni od 35 do 65 roku życia otrzymają bezpłatną informację o stosowaniu tej kuracji według metody prof. Stelzharza. Listy skierowane należy pod adres: „Sieben Tage in Wien“ pod adresem: Annoncen Expedition Edward Braun, Wien I, Strobelgasse 2. 2340

Z pobytu posłów czeskich w Warszawie

Warszawa, 11 kwietnia.

W trzecim dniu pobytu posłów i senatorów czeskich wizyta przybrała charakter półoficjalny. Rano o dziewiątej senatorowie i posłowie w towarzystwie czeskiego ministra pełnomocnego Fliedera złożyli wieniec na grobie Nieznanego Żołnierza oraz w Cytadeli na grobie poległych bohaterów w walkach o niepodległość. Niezależnie od tego poszczególne delegacje złożyły szereg wianec żywych kwiatów na grobach pod ziemią.

Minister Jahaniš i poseł Siatny złożyli następnie wizytę ministrowi Chądzyńskiemu, po czym całą wycieczka przyjęta była przez ministra pracy i opieki społecznej Ziemięckiego. — Podczas wizyty u ministra obecny był również czeski minister Flieder.

Po wizycie delegacja pojechała do Łazienek, gdzie szeregowało zwiedziła pałac. O godz. 2-giej odbył się obiad, na którym obecny był minister Flieder, naczelnik wydziału prasowego ministerstwa spraw zagranicznych p. Tadeusz Grabowski, wszyscy uczestnicy wycieczki i delegaci Stowarzyszenia Młodych Słowian. Podczas bankietu wygłoszili przemówienia p. Grabowski, senator Jarosz i dyrektor Alojzy Hatina.

Po obiedzie wszyscy delegaci pod przewodnictwem p. Grabowskiego udali się do mieszkania prywatnego senatora Limanowskiego, który przyjął delegatów z niezwykłą serdecznością. W końcu wizyty, gdy delegaci żegnali się, jeden z delegatów na znak wielkiego szacunku pocałował senatora Limanowskiego w rękę. O godz. 6 wyjechał do Pragi senator Jarosz i p. Hatina, zaś o godz. 10 kierując się na Kraków, opuściła Warszawę reszta delegatów.

OŁOWKI SZKOLNE

L. & C. Hardtmuth niezrównanej jakości
Kraków, ulica A. Potockiego I. 3. 2396

Obrazy rolników w Krakowie

Kraków, 12 kwietnia.

Wczoraj odbyły się w Krakowie obrady zarządu głównego małopolskiego Tow. Rolniczego i zjazdu prezesów małopolskich Towarzystw Rolniczych Okręgowych. Na posiedzenie przybył minister rolnictwa dr Kiernik. Przewodził prezes małopolskiego Towarzystwa Rolniczego, pos. Winc. Witos, który powitał ministra Kiernika i prosił go o opiekę nad rolnictwem.

Przemawiali następnie: wicepr. okręgowego Tow. Rolniczego w Tarnowie p. Budziński i wiceprezes zarządu głównego małop. Tow. Roln. p. Konopka, po czym zabrał głos

MINISTER DR KIERNIK.

Minister podniósł potrzebę opracowania ogólnego programu polityki rolnej, wskazując na doniosłość roli, jaką w życiu gospodarzem Polski odgrywa rolnictwo. Dość wspomnieć, że wywóz piodów rolniczych za granicę wynosił w r. 1925 przeszło 25 proc. całego wywozu, w połączeniu zaś z wywozem rolniczym produktami pochodnymi, eksport ten stanowi przewagę w naszym bilansie czynnym.

Położenie rolnictwa jest ciężkie. W usposobieniu społeczeństwa do rolnictwa nastąpiła jednak zmiana. Rolników uważa się już nie tylko za producentów, lecz także za konsumentów produkcji krajowej. Od stopnia ich zamożności zależy rozwój całego przemysłu i handlu krajowego.

Szczególność opieką odczuć się musi wywóz produktów rolnych. Cena mąki i pieczywa nie zależy wyłącznie od wywozu, lecz jest wynikiem dążności przemysłu młynarskiego i piekarskiego do osiągnięcia najwyższych zysków. Cena zboża jest u nas najniższa na świecie, podczas gdy cena mąki i pieczywa równa się zagranicznemu.

Ministerstwo rolnictwa musi zwrócić szczególną uwagę na sprawy kredytu, opieki nad hodowlą i melioracjami rolnej.

Minister omawiał z kolejką rolniczą politykę traktatową. Uregulować należy stosunki nasze z Czechosłowacją, Austrią i Niemcami.

Co do organizacji zbytu piodów rolnych, to ministerstwo przeprowadza i. zw. standaryzację produktów wywozowych. Posunęliśmy znacznie sprawę bezpośredniego pokrywania potrzeb wojskowych u producentów rolnych.

Ministerstwo przeprowadziło zmianę statutu giełd piodów rolniczych w Poznaniu, Krakowie i Lwowie w tym kierunku, by czynnik rolniczy w pracach giełd tych odgrywał należytą rolę.

Ministerstwo dąży do zniesienia dysproporcji pomiędzy cenami produktów rolnych i cenami produktów przemysłowych.

W zakresie kredytu uruchomiono roczne pożyczki skrypowe w Banku Rolnym. Za tem pójździe konwersja krótkoterminowych zobowiązań rolniczych na zobowiązania długoterminowe. Dopiero potem będzie można pomyśleć o uruchomieniu nowych kredytów długoterminowych dla rolnictwa.

Rolnictwo — kończy minister swoje przemówienie — jest zainteresowane ogólnym programem gospodarczym naszego rządu, który musi iść po drodze wprowadzenia na normalne tory naszej gospodarki. Gospodarka ta musi się opierać na gospodarce budżetowej, na rewizji obciążeń podatkowych i ubezpieczeniowych, na wprowadzeniu daleko idących oszczędności. O ile program ten będzie przeprowadzony, to i warunki pracy i rozwoju rolnictwa będą zdrowe.

Mowę ministra przyjął zgromadzenie oklaskami.

Zjazd Harcerstwa polskiego w Krakowie

Kraków, 12 kwietnia.

Na walnym zjeździe harcerstwa polskiego w Krakowie w sobotę po południu obradowali komisie. Wczoraj w sali Towarzystwa uboższycieli odbyła się wieczornica przy udziale uczestników zjazdu i zaproszonych gości.

W niedzielę w południe w auli uniwersytetu Jagiellońskiego odbyła się Akademia ku uczczeniu 15-lecia harcerstwa polskiego. — W obchodzie wzięli udział przedstawiciele świata naukowego, władz rządowych i autonomicznych, wojskowości, oraz liczna publiczność i młodzież harcerska. Po odśpiewaniu kantaty przez chór harcerski, zajął Akademię wiceprezydent Rolle, jako prezes okręgowego zarządu harcerstwa w Krakowie. Następnie p. Olga Małkowska, założycielka żeńskich drużyn harcerskich, wygłosiła referat na temat 15-letniego dorobku harcerstwa żeńskiego. Na podobny temat w odniesieniu do harcerstwa męskiego mówił dr Strumillo, jeden z założycieli polskiego skautingu. Wreszcie artysta teatru imienia Jul. Słowackiego, p. Rozmarynowski, wygłosił wiersz Antoniego Waśkowskiego: „Harcerzom“. Uroczystość zakończono odśpiewaniem „Roty“.

Podczas dnia odbywały się w dalszym ciągu obrady w komisjach, a o godzinie 8 wieczorem w auli uniwersytetu rozpoczęło się posiedzenie plenarne.

Posiedzenie to trwało do godziny 12 min. 30. Materiał, przedstawiony przez komisje, obejmował z górą sto wniosków, przeważnie w sprawach organizacyjnych i programowych, jak n. p. przysposobienie wojskowe, sprawy drużyn szkolnych i t. p.

Wybory do władz naczelnych dały następujący wynik: do Naczelnej Rady harcerskiej weszli pp.: R. Bański (Poznań), kurator B. Chrzastowski (Poznań), Czajkowska (Warszawa), Falkowska (Wilno), B. wicemin. Karśnicki (Warszawa), Kowalski (Poznań), Longe (Warszawa), Olewiński (Pińsk), Słiwowska (Warszawa, Trylski (Kraków).

Do sądu harcerskiego weszli pp.: Bierbela, Czajkowska, Czerniawska, Nidełwski, Palewski (wszystcy z Warszawy); do komisji rewizyjnej pp.: Barczewicz, Iwasiewicz, Maracewicz, Rudnicki, Sawicki (wszystcy z Warszawy).

Po zamknięciu zjazdu odbyło się posiedzenie Naczelnej Rady, na którym ukończono następujący wywóz: Naczelniemu Związkowi w następujący sposób: prezes Związku: Karśnicki, wiceprezes: Sawicki, Słiwowska, skarbnik: Karczewski, sekretarz: Grzymalski, Naczelni. druż. żeńskich: Wilezyńska, drużyna męskich Sedlaczek, Naczelnik Starszego harcerstwa Grabowski, Kół Przyjaciół — Czajkowska.

KRONIKA

Kraków, 12 kwietnia.

Wykopanie szczątków mamuta w Radomiu

Z Radomia telefonują nam:

Dnia 9 bm. przy kopaniu sadzawki na terenie państwowej wytwórni broni, robotnicy natrafili w głębokości 10 metrów na szczątki o-

gromnego mamuta. Wydobyto zęby i olbrzymie kły zupełnie dobrze zachowane. Przeciw rozgrabieniu kości wystąpił energicznie technik wojskowy, Stanisław Kostrzewa, któremu też udało się uchronić wykopalisko od zniszczenia.

Aresztowania Polaków w Moskwie

Przed samymi świętami Wielkiej Nocy dokonano w Moskwie szeregu aresztowań wśród Polaków. W wielką sobotę agenci G. P. U. aresztowali dziesięć osób: św. Półkę i Pawła, ks. Lupinowicza, oraz kilku parafian, mających bliższy kontakt z kościołem. Wskutek pocięzenia 20 obywateli, ks. Lupinowicz został tymczasowo zwolniony. — Aresztowania, dokonane prawie w święto Wielkiej Nocy, wywołały wśród kolonii polskiej zrozumiałe przygnębienie.

Olbrzymi pożar lasów

Z Bordeaux donoszą:

Pożar zniszczył z górą 1.000 ha lasu sosnowego w departamencie Gironda.

Walki o biegun północny

Z Fairbanks na Alasce nadeszła we czwartek wiadomość, że otrzymano tam iskrowe doniesienie z Barroo o przybyciu tamże podróżnika, Wilkina i jego towarzysza Eielsona, którzy dnia 31 marca podjęli próbą wyprawę ku biegunowi. Według tej relacji, dotarli oni do 73-go stopnia i 15 minut północnej szerokości, to znaczy, że posunęli się o 100 kilometrów dalej, niż wszystkie dotychczasowe podróże w tych okolicach. Donoszą oni, że na terenie, który zbadali, nigdzie nie stwierdzili stałego lodu.

MINISTER KIERNIK W KRAKOWIE. W niedzielę o godzinie 6 min. 15 przyjechał do Krakowa minister rolnictwa, dr Kiernik, w towarzystwie dyrektora departamentu p. Ilnatowicza. Stosownie do życzenia ministra, oficjalnego przyjęcia nie było. Na posuchankach o godzinie 10 przyjął minister na posuchankach komendanta na miasto płk. gen. Augustyna, prezesa Małopolskiego Towarzystwa Rolniczego, przedstawicieli Izby handlowo-przemysłowej Epsteina i Perostia, prof. Szefera, jako delegata ministerstwa oświaty, przedstawiciela Syndykatu Rolniczego, przedstawiciela Związku rolniczych producentów rolnych, delegata krajowego Banku Kredytowego w sprawie kredytów rolnych, kierownika działu urzędów rolnych okręgowego urzędu meńskiego, delegata okręgowego Towarzystwa Rolniczego i delegatów Wzajemnej pomocy uczniów uniw. Jag.

Jak o tem na innym miejscu donosimy, minister uczestniczył w zjeździe Małopolskiego Towarzystwa Rolniczego, pozem wyjechał z Krakowa.

Z KSIĄŻECO-METROPOLITANEGO KOMITETU DLA DOTKNIĘTYCH KŁĘSKĄ BEZROBOCIA. W myśl uchwały, powziętej 9 lutego b. r. przez zebranie obywatelskie, zwołane do auli uniwersytetu Jagiellońskiego z inicjatywy ks. arcybiskupa Sapiehy, miał książecko-metropolitany komitet pomocy prowadzić do połowy kwietnia, a więc do czasu rozpoczęcia robót polnych i ożywienia się ruchu budowlanego, akcję żywnościową, która już około 15 stycznia zajął się był Związek komitetów parafialnych. Stosując się do powyższej uchwały, wydział wykonawczy komitetu zawiadania, że z dniem 15 bm. wydawanie bezpłatnych obiadów pod jego zarządem będzie wstrzymane, fundusz zaś, wpływające na rzecz komitetu, będą obrócone na udzielanie pomocy chorym dzieciom bezrobotnym. Akcją tą zajmować się będzie do 15 czerwca sekcja opieki na dziećmi bezrobotnych, w skład której wchodzi: prof. Emil Gołdewski, senator, ks. rektor Lorek i p. Bronisław Kwiatkowski, naczelnik wydziału w krakowskim urzędzie wojewódzkim.

BEZPIECZEŃSTWO W TEATRZE IMIENIA J. SŁOWACKIEGO. Dnia 9 bm. odbyła się wizja lokalia w teatrze imienia Słowackiego dla zbadania urządzeń i stanu bezpieczeństwa, w której wzięli udział: komisarz rządu, p. Ostrowski i wiceprezydent Rolle, oraz członkowie wydziału magistratu. Zarządzono próbną alarm straży pożarnej, która w przeciągu dwóch minut przybyła na miejsce. Zarazem stwierdzono sprawność wszystkich wewnętrznych urządzeń hydrantów i t. d. i wydano szereg zarządzeń co do drobnych adaptacji.

ZMIANY W PROKURATURZE KRAKOWSKIEJ. W najbliższych dniach przestaje urzędować w sądzie okręgowym w Krakowie prokurator dr Alojzy Brason, który przeszedł na emeryturę. Na opróżnione miejsce ma być rozpisany konkurs, a do czasu jego rozstrzygnięcia kierownictwo prokuratury spoczywać będzie w rękach prokuratora Sozańskiego, jako najstarszego członka prokuratury.

ZMIANY W STANOWISKACH SĄDZIOWSKICH W SĄDZIE OKRĘG. KARNYM W KRAKOWIE. W najbliższych dniach mają nastąpić na stanowiskach sędziowskich w krakowskim sądzie okręgowym pewne zmiany. I tak: Sędzia sędzisz, Polczar, zamianowany został sędzią okręgowym w Krakowie w zastępstwie go na dotychczasowym stanowisku, to jest kierownikiem oddziału śledczego. Nadto zamianowani zostali sędziami sądu okręgowego karnego w Krakowie: sędzia dr Stuhl, naczelnik sądu w Białej, oraz naczelnik sądu powiatowego w Tarnobrzegu, sędzia Waga. Do sądu cywilnego odczołował do sądu okręgowego karnego sędziowie Moris i Patakk. W ostatnich czasach przeniesiony został sędzia dr Gabachyński do sądu powiatowego sądu apelacyjnego do sądu okr. karnego. Do Krakowa przeniesieni zostali także jako sędziowie okręgowi: sędzia Balon do sądu powiatowego cywilnego, oraz sędzia Pustkowski z Chrzanowa do sądu powiatowego karnego w Krakowie.

W SPRAWIE PRZERACHOWANIA ZOBOWIĄZAŃ SKARBU PAŃSTWA Z POŻYCZEK PAŃSTWOWYCH. Przypomina się, że z datą 15 bm. upływa termin składania zgłoszeń o wyższe prze rachowanie obligacji niepieniężnych pożyczek państwowych z lat 1918—1920. Pierwotni nabywcy winni nadesłać do tego terminu do urzędu pożyczek państwowych w Warszawie, Senatorska 1. 29, podania i odcisnąć dowody.

Osoby, które dokonały już konwersji rzeczonych obligacji, uprawnione są także do dodatkowej konwersji w myśli ustawy z dnia 20 lipca 1925 Dz. P. P. Nr 25.

DO WIADOMOŚCI LOKATORÓW. Wobec niejasnej sytuacji nowo uchwalonej przez Sejm nowelizacji ustawy o czynozi lokatorów, obowiązującej z dniem 1 kwietnia b. r., jak również nakładanych nowych ciężarów podatków państwo-

wych i komunalnych na lokatorów. Związek lokatorów (plac Matejki 3) udziela wszystkim lokatorom i sublokatorom bezpłatnie wyjaśnień i porad prawnych.

WYDALENIE SIĘ Z DOMU RODZICIELSKIEGO. Wilhelmina Sanocka, zamieszkała przy ulicy św. Filipa 1. 8, doniosła do policji o wydaleniu się 11-letniego jej syna z domu w dniu 10 bm., który dotychczas nie powrócił. Zaginiony jest szarytem o oczach niebieskich.

AMATOR KWIATÓW I LAMPEK CMENTARNYCH. Policja aresztowała niejakiego Józefa Krysijana, lat 18 letniego, który dopuszczał się systematycznych kradzieży kwiatów i lampek z grobów na tutejszym cmentarzu rakowickim.

TEATRY-KINA-KONCERTY
Dnia 12 kwietnia

TEATRY
Teatr miejski m. Słowackiego
CETNO — LICHO
komedia Verneulle'a — z oddziałem JADWIGI SMOSARSKIEJ
Początek o g. 7:30 wieczór

KINA
DYKTATOR
ŚMIECHU II
HAROLD LLOYD
w wielkiej komedii w 12 aktach
GRUNT SIĘ NIE PRZEJMOWAĆ
Początek o godz. 6, 7 i 9 w niedzielę o g. 3

KINO REDUTA ul. Lubicz L. 5 obok Dwor. Kol.
NABOBY sławny atlet, gimnastyk, zongler i telepata w 2 dramatach szesnastokrotnych silnie sensacyjnych
WIELKI NIEZNAJOMY TYRAN SAHARY
Razem 12 aktów programu, niewiadanego w Krakowie Przegrzywa amezkowska orkiestra i pułk saperów kol.
Początek o g. 5-tej ostatni program o g. 9-tej

POSTRACH BOKSERÓW
WANDA
Gentrydy 5
Początek przedst. o g. 5, 7 i 9-tej w niedzielę od 5-tej
dramat sensacyjny w 8 aktach. W roli głównej silny jak lew, zwinny jak pantera, odważny jak tygrys, cudny jak Apollo FRED TOMPSON.
Ponadto w programie LARY SEMON w niezrównanej komedii „Jakie skutki z picia wódki“

Od niedzieli dnia 4-go kwietnia 1926 roku. — Wielki wytwórny program niezwykle kapitalnych sensacji p. t.
Przygoda w nocnym ekspresie
2 seria — 12 aktów w jednym programie awantur i przygód powiatu milionów pełnych humoru i tragizmu. — W głównych rolach: HARRY PELL, ulubieniec publiczności świata i DARY HOLM, Francuzka piękna jak rozkochać, czarodziej i białeł. — Walka o bogactwo między kochankami — Czy miłość można kupić? BROTYŻNI! — PRZYGODY! — ROZMAITOSCI!
NAINOWSZE MODELE KOBIECE I MĘSKIE
SZTUKA św. Jana 4 SZTUKA

SENSACYJNO-ATRAKCYJNA PREMIERA
SPUSCZNA HABSBUROW
Starowisłna 21
Początek przedst. w dniu piwt. godz. 5, 7 i 9, w niedzielę od 3.

Warszawa Stradom 15
Sensy od 5, 7 i 9 w niedzielę o g. 3
Arecdzielo wytwórni „Paramount“
POLA NEGRI
w najwiecej tegorocznej kreacji jako CZARODZIEJKA
Had program komedja amerykańska pt. ZŁODZIEJ w głównej roli MAC SENNET

PARYŻ
w epoce jazz-bandu, morfiny i kokainy, stółka nauki, szklki, stolica, nieubłagalny pluk — w 8 aktowym dramacie z prologiem na te rozdziałnych stosunków powojennych w Paryżu
PROGRAM TYLKO DLA DOROSŁYCH
Z TEATRU IMIENIA JUL. SŁOWACKIEGO. Dzisiaj rozpoczynają się ostatnio trzy przedstawienia z udziałem p. Smosarskiej. Dzisiejszego wieczoru ukaże się po raz dziewiąty świetna komedja Verneulle'a „Cetno-Licho“, zaś jutro na szkolnym

Hubert Linde przed sądem

Czwarty dzień rozpraw

Warszawa, 12 kwietnia. SPRAWA KUPNA DOMU W ŁODZI. Ze znamienitszych zeznań świadków piątkowej rozprawy, która przeciągnęła się do 2 w nocy, zasługuje na uwagę zeznanie referenta łódzkiego kuratorjum szkolnego Czapińskiego, który stwierdził, że właściciele domu w Łodzi Gelsheimowie proponowali kuratorjum sprzedaż swojego domu za 15 tysięcy dolarów. — Wkrótce potem dom ten kupił Bau na rzecz PKO za 98 tysięcy dolarów.

Z zeznań nieobecnego świadka Kaszuba wynika, że początkowo za dom ten żądano od Baua 30.000 dolarów.

OPINIA EKSPERTÓW. Na sobotniej popołudniowej rozprawie zeznawali eksperci w sprawie kupna przez PKO budynku w Łodzi. Ekspert inż. Staliwski, Sunderland i Gutke ocenili dom ten na 27.000 dol., w chwili zaś kupna wartość jego podniosła się do 36.000 dolarów. Czwarty ekspert inżynier Panko dał nieco inną ocenę na podstawie odmiennego sposobu obliczenia.

ZEZNAANIA MIN. ZDZIECHOWSKIEGO. Minister skarbu Zdziechowski scharakteryzował działalność Lindego jako przestępstwa PKO, podkreślając, że według jego zdania, Linde w wielu wypadkach postępował zbyt arbitralnie i przekraczał ustawę. Linde nie miał prawa udzielania pożyczki pod gwarancją, jak również nie miał prawa udzielania pożyczki pod zastaw papierów wartościowych. Jeśli dawanie tego rodzaju pożyczek było rzeczą wskazaną, winien był przez PKO zawiadomić o tem Radę Nadzorczą, czego nie czynił.

DALSZE PRZESŁUCHIWANIA ŚWIADKÓW. Świadek Schmidt, obecny przez PKO, wy-

„Wyzwolenie” w sprawie „rozstroju w armii”

(Telefonicznie od naszego korespondenta)

Warszawa, 12 kwietnia. Prozes senackiego klubu „Wyzwolenie”. senator Woźnicki, wyśtosował do prezesa Rady ministrów list datowany 12 kwietnia 1926, treści następującej: „Na posiedzeniu Senatu w dniu 31 marca br. grono senatorów zgłosiło interpelację w sprawie „rozstroju” w armii. Uważając, że rozstrój w armii rzeczywiście szerzony jest systematycznie od chwili jej powstania i jedynie z o. lawy tej „roboty” jest wniesiona interpelacja pp. senatorów prawnicy i Piasta, mam zaszczyt powiadomić wielce Szanownego Pana Prezesa imieniem klubu „Wyzwolenie”, że na najbliższym posiedzeniu Senatu domagać się będzie-

my natychmiastowej odpowiedzi rządu na powyższą interpelację i otwarcia dyskusji nad odpowiedzią rządu, aby społeczeństwo mogło wyrobić sobie należyty opinję o tem, kto istotnie jest winnym szerzenia rozstroju w armii polskiej i osłabiania stale obronnej siły państwa. Sądząc, że w interesie rządu i państwa jest wyjaśnienie publiczne tej sprawy ważne i dlatego jestem przekonany, że rząd nie będzie zwlekał z odpowiedzią na zgłoszoną interpelację.

Kopję tego listu otrzymał również minister spraw wojskowych.

Katastrofalny pożar nafty w Kaliforniji

4 mile kwadratowe terenów zalane płynącą naftą

Nowy Jork, 12 kwietnia (PAT). W St. Louis w Kaliforniji wyleciały w powietrze dalsze zbiorniki nafty. Szkody obliczają obecnie na 40 milionów dol. Jest ona tak znacząca, że wpłynie na ukształtowanie się cen w najbliższych tygodniach.

Katastrofa nie jest jeszcze zażegnana, ponieważ istnieje tylko mała nadzieja uratowania reszty zbiorników, jeszcze niezaruszonych. Gęsty dym uniemożliwia zlokalizowanie pożaru.

Pałaca się nafta, pokryła obecnie obszar długości 2 1/2 mil, a szerokości 1 1/2 mil i wywołuje wrażenie, jakoby rozległe jezioro nagie ogarnięte zostało płomieniami.

Obszary zalane płynącą naftą zdołano ostatecznie izolować (Telegram iskrowy „Nowej Reformy”).

London, 12 kwietnia. Ostatnie doniesienia z Kaliforniji podają, że obszary zalane płynącą się naftą udało się ostatecznie odosobnić. Szkody obliczono na 65 milionów dolarów.

JEDYNY KONCERT PIANISTY
ARTURA RUBINSTEINA
we czwartek dnia 15 kwietnia 1926 r
w Starym Teatrze o godzinie 8 wieczór
Bilety u J. Lipskiego ulica Sławkowska 8

przedstawieniu o godzinie 7 wieczorem: „Intryga i miłość”.
MIĘDZYKONCERNOWY BALET ZE SŁYNNĄ PRIMA-BALLERINĄ BODENWIESER wystąpi w Krakowie w pałacu, 16 bm, w teatrze „Bagatela” w przejeździe do Bakareszu. Bilety w cenie od 1—8 złotych są już do nabycia w kasie teatru „Bagatela”.
ARTUR RUBINSTEIN, słynny nasz pianista, wystąpi w Krakowie z jedynym koncertem we czwartek, 15 kwietnia w Starym Teatrze o godzinie 8 wieczorem. Bogaty program obejmować będzie szereg utworów, w Krakowie dotychczas niewykonywanych. Bilety w cenie od 2—8 złotych są już do nabycia u J. Lipskiego, ulica Sławkowska 1. 8.

REPERTUARIUM:
TEATR IM. SŁOWACKIEGO
Wtorek, 13 b. m.: „Intryga i miłość” (przedstawienie szkolne o godzinie 7).
Środa, 14 b. m.: „Cetno-Licho”.

Podnoście plony ogrodów warzywnych i owocowych!
Oficjalne plony w ogrodach warzywnych i owocowych osiąga się używaniem mieszanek nawozów sztucznych, produkowanych z moczek mięsnych, rogowych, krwi bydłej i potasu, zawierających wszystkie sole odżywcze w odpowiedniej proporcji.
Na 100 m² potrzeba 2—8 kg mieszanek. Wysyła w pakietach pocztowych.
Specjalne mieszanek na kwiaty doniczkowe. Oferty ze sposobem użycia i tabelą potrzebnych ilości na różne gatunki wysyła odwrotnie.
„SUPERFOSFAT” fabryki nawozów sztucznych
Józefa i Karola Towarnickich S. A.
Wróblek Szlachecki, p. loco. 2550

Cyrk „Ciniselli”
Tak wszędolubny dzisiaj zapal dla kina nie zdoła zabić szczególnego rodzaju zainteresowania, jakim stale cieszy się cyrk. Ta miła, rozrywkowa instytucja sztuki wędrowniej na wszędzie swoją, przyciąga swój ludność, o postaciach charakterystycznych, rozmiłowanych w egzotykiem teatru świecącego cyrku. To też nie dziwne, że bawiący w naszym mieście od tygodnia cyrk A. Ciniselli'ego (przy moście podgórskim) znalazł oddźwięk wśród miłośników tej sztuki i codziennie zapelnia się liczną swobodną publicznością, wśród której nie brak i przedstawicieli sfer najbardziej doborowych. Zasługuje na to w całej pełni zarówno ze względów czysto potrojotycznych, gdyż jest to cyrk firmy krajowej, pracującej niemal wyłącznie siłami polskimi, jak też ze względu na miłe, równie zabawne, jak artystycznie produkcje.
Na ich czele idą produkcje dyrektora Ciniselli'ego, którego popis z tresowanymi koniami przypomni na najlepsze tradycje sztuki cyrkowej. Dobrą rasę sztukmistrzów z tej dziedzinie reprezentują także i inni, jak para clownów Dolly i Wae, jak m. in. Helene w ewoluacjach tanecznych z weżmiami, jak iluzjonyści, czy człowiek bez nerwów, czy miss Dora w białym, gdzie na koniu, czy też przedstawicielom Mikulasa ze swoim przemiłym „zespółem” tresowanych pieszków.
O ile jednak sztuka cyrkowa znaleźć może liczną kółka swoich miłośników, zdaje się jednak, że jak na Kraków, jeden cyrk zupełnie wystarczy. To też zdziwienie należy wyrazić, że w tym samym czasie swoje namioty przy placu Grobla rozbija nowa firma cyrkowa — i do tego jeszcze obecność Jowa, z którą konkurencja firmy rodzimej jest niełatwa. Powinnyby władze miejscowe może nie dopuścić do akcji konkurencyjnej, uniemożliwiającej rozwój sztuki krajowej. (sk).

REKLAMY PRASOWE
TRAMWAJOWE
KINOWE FILMOWE
PRZYJMUJE
KONC. BIURO OGŁOSZ.
H. FALLEK
KRAKÓW, DONOWSKA 11. 3

O godzinie 11 rano w sali Rady miejskiej rozpoczęły się obrady zjazdu. — W obradach wziął udział minister spraw wojskowych general Zeligowski. W czasie przemówień przybył marszałek Piłsudski. Po przemówieniach powitalnych składano sprawozdania z działalności Związków strzeleckich, poczem rozwinął się żywa dyskusja.

Z kraju i ze świata

WROCZNICZÉ POWSTANIA „WIATRU OD MORZA”. Z Warszawy telefonują: Związek Syndykatu Dziennikarzy Polskich otrzymał w dniu wczorajszym od Witolda Bukowskiego, właściciela dóbr rycerskich na Pomorzu, list, w którym zaznacza, że celem upamiętnienia 5-letniej rocznicy narodzin „Wiatru od morza” s. p. Zeromskiego, ofiarowuje Związków plac pod białow. letniską w Orłowie, w miejscou, gdzie s. p. Zeromski wykończył powieść.

NA KONGRES EUCARYSTYCZNY W CHICAGO, który odbędzie się w czerwcu b. r., jada, jako delegacji polski, biskupi: ks. dr Blond, ks. dr Kubina, ks. Przezdziecki i ks. Lukomski. Nadto ze Śląska jada: ks. kanonik Rutkowski, ks. dr Galiina, ks. major Szymala z Lublina. Również z Warszawy wybiera się kilkanaście osób do Chicago.

POWSZECHNY KONGRES LEKARZY CHIRURGÓW, w myśl uchwał kongresu rzymskiego, odbędzie się w roku 1929 w Warszawie.

POSEL RAUSSCHER KANDYDUJE NA STANOWISKO W LIDZE NARODÓW? Berliński „Der Tag” w numerze z dnia 6 bm. w artykule pod tytułem: „Was wird mit Ulrich Rauscher?“, twierdzi, że poseł Rauscher przebywa więcej na urlopie, aniżeli — w Warszawie i że urlopie to poświęca staraniem o uzyskanie stanowiska w Lidze Narodów. Dziennik sądzi, iż te zabiegi posła Rauschera nie pozostaną bez skutku i że wkrótce użyjka on jedno ze stanowisk w Lidze. „Może to tylko zadziwić — dodaje dziennik — gdyż dotychczas Rauscher nie ujawnił w Warszawie wybitnych zdolności”.

PRZESADNE WIĘŚCI O AWANTURACH KOMUNISTYCZNYCH. Z Warszawy donoszą: Dziśniejsze wydanie „Expresa Porannego” zostało skonfiskowane za podanie szczegółów o wczorajszych awanturach komunistycznych w Warszawie.

KONFISKATA PISM ŻYDOWSKICH. Z Warszawy donoszą: Z rozporządzenia komisariatu rząd. obłożono aresztem wczorajsze numera pism żydowskich: „Haint”, „Moment” i „Nasz Przegląd”.

ARTYSTA MALARZ FABRYKANTEM 50-ZŁOTÓWEK. Warszawska policja śledcza wykryła w Jablonnej fabrykę 50-złotowych banknotów. Okazało się, że banknoty to fabrykował artysta-malarz, Henryk Borucki. W mieszkaniu jego przeprowadzona rewizja wykazała, że posiadał on prasę drukarską, oraz papier z wodnistymi znakami, przeznaczone do wyrobów pieniężnych. Zdało się, że dotąd nie zdołał on jeszcze fałszyfikatów puścić w obieg.

ZABURZENIA WE LWOWIE. W sobotę po godzinie 10 rano wypełniła się zaczął Rynek lwowski tłumem ludzi płci obojga, wnoszących wrogie okrzyki i przagnętych przedrzeć się przed woźdźdztwo. Policja nie dopuściła jednak do wykonania tego zamiaru, skutkiem czego przyszło do groźnego starcia. Ostatecznie jednak obeszło się bez rozlewu krwi. (Ostatecznie jednak obeszło się

jął po godzinie 2 deputację robotników i zapowiedział rozpoczęcie robót w najbliższym tygodniu.

NAUKA JĘZYKA POLSKIEGO NA LITWIE. Litewski minister oświaty zarządził przymusową naukę języka polskiego w szkołach litewskich ze względu na bezpośrednie sąsiedztwo Litwy z Polską.

ZGON GEOFRÓYA. W Paryżu zmarł Gustaw Geofroy, prezydent Akademii Goncourtów, dyrektor manufaktury gobelinów. Pogrzeb jego odbył się przy udziale literatów, artystów i dziennikarzy. Nad grobem przemawiał Jerzy Clemenceau.

KANDYDACI NA TRON POLSKI. Niemiecka „Koch. Ztg.” w numerze 250 omawia rozwój ruchu monarchistycznego w Polsce, uważając, iż hasłem, pod którym zaczął się on rozwijać, była reformacja rządu. Kandydatami na tron polski mają być: książę Sykstus Parmeński, oraz książę Yorku. Ruch monarchistyczny — zdaniem pisma — jest przewidywalnym objawem niezadowolnienia z powodu niedomagani parlamentaryzmu.

ZNIENIESIENIE PRZYMUSU PASZPORTOWEGO I WIZ W CZECHACH I SZWAJCARJI. Z Pragi donoszą: Rząd czeski przygotowuje projekt zniesienia przymusu paszportowego i wiz. Ministerstwo opieki społecznej opracowało już ustawę, na podstawie której pracodawcy mogą przyjmować do pracy obcych obywateli, posiadających kartę tożsamości, wystawioną przez odpowiednie czeskie władze administracyjne. Karta tożsamości zastąpi paszport, względnie wizę.

Na konferencji międzynarodowej w sprawie paszportów, która odbędzie się w maju w Genewie, delegacja czeska przedłoży powyższy projekt, w razie zaś jednak przyjęcia, Czechi zniósą zupełnie paszporty i wizy.

Rząd szwajcarski w dalszym ciągu znosi, względnie ogranicza przymus paszportowy. Obecnie zawarła Szwajcaria układy w sprawie jednorozejny wizy z Hiszpanją, Portugalią, Czechami i Grecją. W zupełności zaś zniesiono wizy dla obywateli: Anglii, Belgii, Holandji, Norwegii, Danii, Szwecji, Włoch, Chin, Japonii, wszystkich państw amerykańskich, oraz Francji, Niemiec, Austrii i Luksemburga, o ile nie chodzi o poszukujących pracy.

NIEMIECKA „MODLITWA”. Prasa prusko-wschodnia ogłasza nową modlitwę, którą po raz pierwszy odmówił poseł do sejmu pruskiego, Keitel w Elku z okazji uroczystości narodzin Bismarcka. „Modlitwa” ta zawiera między innymi następujące zdania: „Boże, któryś w okresie niemieckiego bezwładia zezwolił na rozlewanie krwi Bismarcka, spraw, aby w przyszłości powstał znowu wielki wódz i wybaw nas przed kręgo od złego ducha, co przyniósł nam rozdzieranie kraju. Wybaw nas też Panie od zarazy (Pest-dżuma) polskiej na wschodzie, od zarazy francuskiej i angielskiej na zachodzie, od zarazy włoskiej na południu, albowiem królestwo Twoje, to moc i potęga. Boże wielki, czekamy na dzień, w którym zmiłuj nas, a przyniemy przez Ciebie pożyteczny wódz do wszystkich Niemców w kraju i za granicą”.

bez rozlewu krwi, tłum zmaszany został do rozejścia się, a policja aresztowała 21 prowokatorów, przeważnie komunistów.

Zorganizowani robotnicy w zaburzeniach tych, które potępił, nie brał udziału. Wojewoda przy- „WZORÓWE” WIEZIENIE W ROSJI. O stosunkach, panujących w więzieniach Rosji sowieckiej, „Der Stern” pisze, co następuje: W Biersadzie, na Ukrainie, więzieniu znajduje się w centrum miasta. Siedzą tam głównie bandyci, kolonkanci i złodzieje. Za prowadzonym do więzienia mieszkaniec miasta biega żona i dzieci, oplakujące go, jak umarłego. Wystarczy bowiem powiedzieć tam dwie godziny, by wyjść z uszkodzonymi plecami i zębami. W języku aresztantów nazywa się to „bojowej kreszczenie”. Krzyki aresztantów, bitych przez innych, słuchać na piątej ulicy.

ZARZĄD tego hotelu oddany został we wyprawie i fachowe ręce p. J. Zimczekera.

Już od marca 1926 roku znajduje się hotel wyluz wymienny w pełnym ruchu, ciesząc się już teraz w pierwszym sezonie kąpielowym stosunkowo znaczną frekwencją, szczególnie gości zagranicznych, przybyłych z krajów zachodnich Europy, gdzie Cioplice Trenczyńskie ze względu na swoje piękności przyrodnicze i leczniczo-aktywność skuteczność leczenia są wcale jako zdrojowisko lubiane.

Zmawia się, że Grand Hotel w Cioplicach Trenczyńskich, utrzymywany w największej, z pedanterją gwarantującej czystości, uważany jest słusznie za jeden z największych hoteli kuracyjnych Czech-Słowacji.

Otworcie wszechpolskiego zjazdu szachistów w Warszawie

Z Warszawy donoszą: Oczekaj odbył się w Warszawie I. wszechpolski zjazd szachistów. Prowinia była liczenie reprezentowana, natomiast Warszawa reprezentował jedynie klub „Zwoleników gry szachowej”. Reprezentantów prowincji w zarządzie mają wskazać Szwajcarska szachowe Łodzi, Białogostoku, Poznania, Krakowa i Lwowa.

Dziś o godzinie 4 po południu w lokalu klubu szachowego nastąpi otwarcie wszechpolskiego turnieju szachowego pod protektoratem p. Skrzyńskiego.

Premjer Skrzyński ofiarował 800 złotych na pierwszą nagrodę w tym turnieju, min. Raczkiwicz ofiarował drugą nagrodę w sumie 500 złotych.

Nowi ministrowie francuscy

Paryż, 12 kwietnia. Rada ministrów przyjęła jednomyślnie nominację dotychczasowego ministra rolnictwa Duranda na ministra spraw wewnętrznych, oraz posła radykalnego Bineta, na ministra rolnictwa. Wczoraj po południu prezydent Doumergue podpisał obie nominacje.

Rozbitki na brykach lodowych

London, 12 kwietnia. 60 marynarzy z rozbitego parowca „Seal” znajduje się na brykach lodowych koło wybrzeży Nowej Fundlandji. — Uratowanie ich z powodu burz i zawiści śnieżnych jest mało prawdopodobne. Parowice, wysłany na ratunek, nie mógł rozbitków dotąd odnaleźć.

Zjazd delegatów Centrali Stowarzyszeń gospodnio-szynkarskich w Krakowie

W dniu dzisiejszym zjechali na dwudniowe obrady delegatów Centrali Stowarzyszeń gospodnio-szynkarskich.

Obrady rozpoczęły się uroczystym nabożeństwem w kościele N. P. Marii o godzinie 10 przed południem. Następnie uczestnicy zjazdu w liczbie około 300 zebrali się w sali Małopolskiego Towarzystwa rolniczego przy placu Szepeńskim. Zjazd zagal przez miejscowego Towarzystwa gospodnio-szynkarskiego, p. Wołkowski, witając przedstawicieli władz i przybyłych na zjazd delegatów. Po przemówieniach przekazał prezydium zjazdu p. Sobczyńskiemu, prezesowi Towarzystwa z Warszawy. Na marzalków zjazdu wybrano pp.: Marynowicza ze Lwowa, jako zastępcę zaś p. Antoniewicza z Poznania i St. Wołkowskiego z Krakowa. Zjazd powitał imieniem miasta wiceprezydent Wielgu, hui niem-I by przemysłowej i handlowej wicep. Percé, senator Adolman i p. Antoniewicz z Poznania. Wszyscy mówcy w swoich przemówieniach życzyli zjazdowi pomyślnego wyniku obrad.

Po przemówieniach przystąpiono do pierwszego punktu porządku dziennego, a mianowicie do odczytania i zatwierdzenia protokołów z pierwszego zjazdu delegatów w Warszawie.

Zjazd zaszczylił swoją obecnością: prezes Izby skarbowej, Greger, nacelnik wojewódzkiego wydziału przemysłowego, p. Teichowicz.

Podziękowanie.

Po śmierci mojego nieodżałowanej pamięci męża, Dra Emila Eibenschütza, dano mi ze wszelkich stron tyle dowodów czci dla Zmarłego i tyle współczucia i pomocy w dźwiganiu tego strasznego ciężu, że nie będąc w stanie każdemu z osobna dziękować, składam w tej drodze wszystkim, w szczególności J. W. Panu Prezydentowi Welterowi, Kolegom i Przyjaciołom Zmarłego oraz redakcyon pism za ciepłe wspomnienie — a serca płynące podziękowanie.

Emilowa Eibenschützowa.

Przeciw spekulacji na zwyżkę cen chleba

W Krakowie z końcem tygodnia zaczął się ujawniać w sklepach brak pieczywa, co tłumaczone ogólną głą na zwyżkę cen i ukrywanie w tym celu zapasów mąki. Przeciw takiej spekulacji władze powinny kategorycznie wystąpić, tem bardziej, że objaw ten na gruncie krakowskim jest tylko jednym ogniwem organizowanej w kraju celowej spekulacji. Jak bowiem donoszą z Łodzi, i tam pod koniec tygodnia wystąpił podobny objaw, ale miejscowe władze w ciągu soboty dokonały liczących rewizji, przyczem zebrali bardzo obfite plony, potwierdzające celowo organizowaną spekulację.

Tak na przykład znaleziono w jednym składzie 2.220 worków mąki pszennej, oraz 1.435 worków żytniej, w innym składzie 320 worków mąki żytniej, a nawet w niektórych mieszankach prywatnych znaleziono również schowane zapasy mąki. Składy te zostały opieczętowane do dyspozycji, a spekulantów przeważnie aresztowano. Możeby tak i u nas?

ZIĄŻ GIEŁDOWY

Kraków, 12 kwietnia. Sytuacja na rynku efektów nie uległa większej zmianie. Kurs Zieleniowski lekki zwyżkował, jednak przy silniejszej podaży i przy małych obrotach. Z cukrowniczych Chodorów słabiej, Górka w silnym poszukiwaniu, przy tendencji mocnej. Pod koniec zebrania placono 6,5, bez transakcyj. Reszta papierów bez zmian; obroty niewielkie, ruch słaby.

Na pogodziu tendencja utrzymana, obroty w niektórych tylko papierach, większość w zaniedbanu. Jaworzno pierwszy raz robiono ekspun, placono 5, Lokomotywy 0,76.

Na rynku walut i dewiz tendencja uległa pewnemu odwręceniu. W ciągu ostatnich 2 dni dolar zyskał wprawdzie na kursie i wczoraj doszedł już do 10,25, dziś jednak w ciągu przedpołudnia nieco osłabł i utrzymywał się około południa na poziomie 10—10,10, około godziny 1 w silniejszej podaży całej obniżył kurs do 9,85 nieoficjalnie. Bankowo w Krakowie 9,25—9,50, we Lwowie nieoficjalnie 9,80 towar, bankowo 9,25—9,30, w Warszawie nieoficjalnie 9,75, bankowo 9,22, w Katowicach 9,59. Na wszystkich giełdach sytuacja podobna, jak u nas i daje się odczuć większą chęć podobywania niż dotychczas. Bank Polski podwyższył kurs placenia z 9 na 9,20.

Kraków, 12 kwietnia. Akcje: Pol. Tow. Handlowe 0.19. — Pharma 0.82. — Żegluga Polska 0.03. — Zieleniowski 10.10—10.15. — Parowoz 0.15. — Górka 6. — Tepege 0.18. — Chodorów 57.60.

Warszawa, 12 kwietnia. Akcje: Bank Handlowy 1.65. — Bank Zw. Sp. Zar. 4. — Cegielski 6.95. — Starachowice 1—0.96. — Zieleniowski 10.25. — Żyrardów 7.89—7.90. — Heberbusch 5. — Chodorów 3.70—3.80. — Nobel 1.35.

Zurych, 12 kwietnia. PAT. Zmknięcie giełdy. Paryż 17.75. London 25.20, Nowy Jork 5.183, Belgia 19.75, Włochy 25.82, Hiszpanja 73.25, Holandia 207.05, Berlin 1.231, Wiedeń 73.15, Sztokholm 139.80, Oslo 111.4, Kopenhaga 135.75, Sofja 3.73, Praga 15.321, Warszawa 30.00, Budapeszt 0.725, Białogost 9.15, Atany 6.72, Konstantynopol 2.60, Bukareszt 2.145, Helsingfors 13.05, Buenos Aires 206.59. Tendencja ustajająca.

Wiedeń, 12 kwietnia. Kursa papierów polskich w tysiącach koron: Nafta 118, Karpaty 88.5, Kolej Lwów—Czeniówce 320. Tendencja spokojna.

Choroby piersiowe są uleczalne!!!
Spatyalcie się Swego Lekarza, a ten wam powie, że „Bal Thimascolan AGE” jest uznany środkiem przeciw chorobom płucnym. Zalecany przez powagłe c.
„BALSAM THIMASCOLAN AGE”
leczy: Bronchit, gruźlicę, kaszel, kółkow, ułatw wydalanie się płucny, wzmacnia organizm, powiększa wagę ciała, obniża temperaturę ciała. Sprzedają Apteki, Hurtownia sprzedaż w Krakowie Siki, apteczny „Z O R I A” ul. Sebasjana 411, 2157.

Szklanka wody
„AMERA”
na czezo przecyzyszcza najlepiej organizm! 2465
ZADAC W APTEKACH I DROGUERJACH

V. Zjazd delegacji wojzków strzeleckich
Z Warszawy donoszą: Wczoraj rozpoczął się piąty doroczny zjazd delegacji Związków strzeleckich, przybyłych ze wszystkich stron kraju, a reprezentujących około 100 tysięcy strzelców. Równocześnie odbyło się ślubowanie czwartej kompanji strzeleckiej w sile 500 ludzi.

Listy z kraju

Nowy Sącz, 7 kwietnia.

(Sprawy gminne. — Nominacja. — Na budowę domu akademickiego. — Nekrologja).

Nowy Sącz z dniem 1 kwietnia b. r. na dobre się europeizuje. Oto rozbrzmiewa co kilka dni na ulicach miasta donośny dźwięk dzwonka, którym przejeżdżające wozy miejskie zawiadamiają mieszkańców o tem, że trzeba wynosić wiaderka lub paczki ze śmieciem. Coś jak w Krakowie lub we Lwowie. I co więcej, gmina nie zdziera tyle z mieszkańców, jak to dotąd robili niektórzy zaciwi właściciele z lokatorami, lecz należy za to opłatę skromną w wysokości 1% od czynszu, który od 1 kwietnia, na mocy ustawy o ochronie lokatorów, wpłacają mają do kasy miejskiej sami właściciele, na których ciąży obowiązek wyłączenia z świadczenia.

Ale nie na tem koniec, bo Europa nowosądecka ukaże się wkrótce oczom mieszkańców w postaci nowo wystawionego ustępu publicznego na terenie plant miejskich, coś jak w Stokholmie krakowskich, z całym komfortem. Wszystko to i poza tem szereg innych inwestycji, świadczy o gospodarczej rozbudowie miasta, którą umożliwiają regularne wpływy podatkowe do kasy gminnej. W tych warunkach znajdują się także fundusze na przeprowadzenie wyborów do rady miejskiej.

P. Juliusz Marossanyi, urzędnik referendarski w VII st. st., przeniesiony z tutejszego starostwa na kierownika starostwa w Limanowej, odszedł onegdaj z Nowego Sącza, serdecznie żegnany przez grono urzędników najbliższych i przyjaciół.

Na fundusz budowy II Domu akademickiego w Krakowie odbędzie się staraniem Sekeji imprez akademickiego Koła Sądcezan zabawa w salach Towarzystwa Kasynowego w dniu 10 b. m., przyczem nadmieniam, że ruchliwy komitet zdołał już z podobnych imprez w przeciągu ostatnich dwu lat zebrać weale okazałe fundusze. To też cel humanitarno-oświatowy ścigane niezawodnie liczne towarzystwo do kasyna.

Dnia 2 bm. zmarła w Nowym Sączu em. st. zarządca kasy skarbowej, s. p. Stanisław Marek Zajęczkowski, w wieku 63 lat, po dłuższej chorobie sercowej. Zmarły był typem wzorowego urzędnika państwowego i patrioty, którego dążenia i życie całe skierowane były do lepszej przyszłości kraju. Cichy pracownik, nie brał wybitnego udziału w życiu społecznym, poświęcając się swej najbliższej rodzinie. Osierocił dwóch synów: Zenona, sędziego w Radłowie i Jana, profesora szkoły handlowej w Tarnowie. Cześć pamięci znanego obywatela.

Jarosław, 7 kwietnia.

(Budowa Domu żołnierza polskiego. — Komitet przysposobienia rezerw kobiecych. — Kurs informacyjno-handlowy).

Staraniem Komitetu budowy Domu żołnierza polskiego, a w szczególności generała Hempla, rady wojew. Prezentkiewicza i komisarza rządowego miasta, inż. Sierankiewicza, zebrano, prócz darów budowlanych w naturze, poważną kwotę 21.413 zł i 44 gr i w najbliższych dniach przystępuje się do budowy. Ponadto komitet przystępuje na dzień święta narodowego 3-go Maja pierwszy wiosenny festyn na cele budowy.

Staraniem powiatowego komitetu przysposobienia wojskowego i wychowania fizycznego, ukonstytuował się komitet przysposobienia rezerw kobiecych z przewodniczącą panią Kojystyńską, dyrektorką żeńskiej szkoły wyższej i sekretarką panią Dobrzańską, prof. gimn. Zadaniem komitetu jest formowanie oddziałów i hufców żeńskich i wyszkolenia ich w służbie sanitarnej i łączności. Na utworzony obecnie kurs sanitarny zapisało się 80 uczestniczek, po skończeniu którego nastąpi kurs telefoniczno-telegraficzny.

Staraniem Rady powiatowej, przy poparciu kół wojskowych, został 22 marca uruchomiony kurs współdzielczo-handlowy, w którym bierze

udział 40 uczestników cywilnych i 15 żołnierzy. Wykłady odbywają się w szkole handlowej. — Celem kursu jest podskolenie w uprawie roli. Pomieszczenia dla cywilnych uczestników używała wojskowość.

Ze sportu

Dotychczasowy stan mistrzostw klasy A w okręgu krakowskim.

Cracovia prowadzi bezapelacyjnie

Poniżej podajemy obecną tabelę mistrzostw Okręgu klasy A, pozwalającą zorientować się w stanie dotychczasowych rozgrywek. O ile można wyliczyć wnioski z obecnego stanu, do pierwszego miejsca pretendować mogą jedynie Cracovia i Wisła, przyczem jednak ta pierwsza ma więcej szans. Przypuszczalnie do klasy B spadnie Makkabi lub Jutrzenka, B. B. S. V. i Wawel stanowią niewiadomą, zwłaszcza drużyna bielska, mająca za sobą niewielką ilość rozgrywek a znajdująca się w dość dobrej formie, może odegrać poważną rolę w mistrzostwach.

Table with 7 columns: Nazwa klubu, Ilość gier, Ilość wygranych, Ilość przegranych, remis, stosunek bramek (za/przeciw), Ilość punktów. Rows include Cracovia, Wisła, B. B. S. V., Wawel, Jutrzenka, Makkabi.

Zawody wczorajsze przyniosły stosunkowo niewielkie zwycięstwa faworytów, gdyż drużyny słabsze ofiarnością i ambicją starają się za wszelką cenę o uzyskanie możliwie najlepszych wyników.

Wisła—Jutrzenka 2:1 (1:0)

Zawody te, rozegrane na boisku Jutrzenki, nie należały do zajmujących, a to głównie z powodu marniej gry obu drużyn.

Bezładna, bezplanowa kopania piłki, ciągłe foule i protesty graczy obu drużyn, wywoływały od czasu do czasu na trybunach wybuchy głośniego śmiechu u publiczności, która zaczęła zawody te traktować humorystycznie.

Do paury zawody stały pod znakiem przewagi czerwonych, których atak jednak dawniej dnia tego stały i niezgrany zmarł szereg wykładanych pojedy. Jedyny punkt w tym okresie zdobywa Reyman I. po pięknej cantrze Adama. Wkrótce potem Kotlarczyk strzela rzut karny w słupek.

Po pauzie Wisła gra fatalnie, natomiast biało-czarni poprawiają się z minuty na minutę. Jednakże mimo, że w tym okresie czasu gra jest całkowicie otwarta, z podania Adama zdobywa Czulak w 4 min. drugą bramkę dla swoich barw.

W niedzielę czas później jeden z ataków Jutrzenki zostaje uwieczniony sukcesem. Nieporozumienie obrońców i przewidziany wybieg bramkarza wyszukuje Kramhelz, pakując piłkę do niebronionej bramki. Teraz ożywia się napad Jutrzenki, podjętą kilkakrotnie pod bramkę czerwonych. Niebawem Reyman I. strzela karnego Mollerowi w ręce, wśród oklasków i śmiechów widowni.

Jeszcze kilka minut toczą obie strony homeryczne potyczki o plątającą się im pod nogami piłkę, potem sędzia odgrywa zawody.

Przechodząc do oceny graczy, należy stwierdzić znaczny spadek formy u Wisły, być może przejściowy. Przystojniwa twarodość czerwonych należy w każdym względzie do przeszłości. Poza Czulakiem i Kotlarczykiem, wszyscy, bez wyjątku, zawiedli. Beznadziejny był Balcer i Styczeń, reszta równie słaba. U Jutrzenki słaby atak z wyjątkiem doskonałego technicznie i kombinacyjnie Kramholza, lepsza pomoc, zwłaszcza prawy pomocnik, obrona początkowo niezła, następnie grała znaczenie słabiej.

Na wyróżnienie specjalne w Jutrzence zasłużyli w każdym razie: Moller w bramce i Kramholz w ataku.

Publiczności około 2.000. Sędzia p. Seidner sprawiedliwy.

Cracovia—Makkabi 6:4 (4:3)

Prawdziwą niespodzianką sprawiła Makkabi licznym zebraniem na jej boisku widzom. Drużyna ta, technicznie dosyć wysoko stojąca, poprawia się z meczu na mecz i może odegrać poważniejszą rolę w końcowym ukształtowaniu się tabeli mistrzostw. Mecz wczorajszy należał przeto do niezwykle interesujących, gdyż przez dłuższy przeciąg czasu wynik zawodów był niepewny, a Makkabi prowadziła przez pewien czas 2:0 i 3:1. Tembardziej zaznaczenia godną jest ambicja i celowa gra Makkabi, że biało-czerwoni w dniu wczorajszym nie grali wcale poniżej swej zwykłej formy, a nawet na niektórych pozycjach lepszymi byli niż zazwyczaj.

Kolejność zdobywania tak licznie punktów w krótkości przedstawia się następująco: pierwsza bramka dla Makkabi pada w 4 minucie z podania Schneidera I, drugą strzela Goldlass w 10 min. następnie pierwszy punkt dla Cracovii zdobywa Nawrot w 11 min., trzecią bramkę dla Makkabi w 27-ej min. Blasbalg, dla biało-czerwonych drugi punkt w 30 min. Ptak, 3-ci punkt w 33 min. Gintel z karnego, wreszcie w 36 min. samobójczą bramkę dla Cracovii strzela Schneider III. Po pauzie zdobywa w 17 min. Ptak 5-ty punkt dla Cracovii i w 41 min. Gintel z karnego 6-ty punkt. Na dwie minuty przed końcem Blasbalg z karnego uzyskuje 4-ty punkt dla niebieskich. W dniu tym dobrze usposobiony bramkarz Makkabi Heider obronił szereg niezwykle niebezpiecznych, precyzyjnie splasowanych strzałów Kałuży, Ptaka i Sperlinga. Doskonałym nabytkiem dla Cracovii będzie na pozycji łącznika Nawrot, zerbówo pod względem technicznym jak i dyspozycją—strzałowej, stojący na wysokim poziomie. W ten sposób jedna z dotychczasowych bolączek Cracovii, brak odpowiednich łączników.

Wisła rez. — Jutrzenka rez. 1:1 (0:0). Makkabi rez. — Cracovia rez. 1:0 (0:0). Podgórze — Korona 0:0. Garbarnia — Olsza 2:1. Zwierzyniecki K. S. — Urania 3:1. Krowodrza — Trzebinia 2:1. K. S. Dąbie — Bierzanowianka 2:0 (1:0).

Wyniki zawodów krajowych.

Bielsko. Zawody o mistrzostwo Wawel—B. B. S. V. nie doszły do skutku z powodu fatalnego stanu boiska.

Katowice. Mistrzostwo klasy A. G. Śląska, zdobył przypuszczalnie Pierwszy Klub piłki nożnej, prowadzący różnicą 4-rech punktów: Pierwszy Klub piłki nożnej—Pogoń 3:0 (2:0). K. S. 06 (Katowice)—Naprzód (Lipiny) 1:1. Mysłowice. K. S. Kolejowy (Katowice)—K. S. 06 (Mysłowice) 6:1 (4:1).

Wielkie Hajduki. Euch—Amatorski K. S. (Król. Hufa) 6:3. Warszawa. Mistrzostwa kl. A. Warszawianka—Korona 3:2 (2:2). Dla Warszawianki bramki zdobywają: Zwierz. H. Schwaich i Jung.

Polonia—Legia 6:1 (3:0). Dla Polonii bramki zdobywają: Grabowski 4, i Alaszewski 2. Dla Legii Łauko.

Poznań. Mistrzostwa: Poznań—Polonia 2:2 (2:1). Pogoń—Unja 2:1 (0:1). Prowadzi mistrzostwa Pogoń z 7-miu punktami.

Lwów. Pogoń—Legia 3:2. Hasmona—Sparta 4:2. Przemysł. Czarni (Lwów)—Polonia 3:1 Mistrzostwo kl. A.

Radom. Varsovia — Czarni (Radom) 1:1 — mistrz klasy A.

Łódź. Mistrzostwa klasy A: L. K. S. — Turysta 2:0. Union — L. T. S. G. 3:1, Widzew — Sita 2:0.

Przy grach i zabawach, składkach i zapisach pamiętajmy o Towarzystwie Szkoły Ludowej

Informacje przemysłowe i handlowe

ROZBUDOWA PORTU W GDYNI. O ile rozpoczęcie robót portowych w porcie gdynińskim, zapowiedziane na dzień 1 kwietnia zostało odłożone z powodu nieopóźnienia zmiennej umowy między min. przem. i handlu, a konsorcjum, o tyle budowa obiektów kolejowych czyni wielkie postępy. Dnia 6-go b. m. firma „Tri“ rozpoczęła budowę dworca towarowego. Ruch w porcie gdynińskim jest dość znaczący. Firma „Elbor“ załadowała ostatnio statek „Felicja“ 1.800 ton, a obecnie kończy ładunek statek „Dagmara“ 2.000 ton, równocześnie firma „Boisminie“ ładuje w Gdyni statek „Moris“ 2.200 ton.

POŁOŻENIE PRZEMYSŁU GÓRNOŚLĄSKIEGO w ciągu marca nie uległo zmianie. W ciągu tego czasu zmalała produkcja węgla na G. Śląsku i wynosiła ona dziennie tylko 62.000 ton. W kopalniach śląskich pracuje obecnie 71.000 robotników. Normalnie produkcja dzienna węgla wynosi 81.000 ton. Zwaly w marcu wynosiły 890.000 ton. Normalnie wynosi 400.000. Przedsiębiorcy węgla spodziewają się powiększenia eksportu węgla do Włoch. W przemyśle cynkowym na Górnym Śląsku pracującym niemał wyłącznie na eksport, pogorszenie sytuacji wywołał spadek cen cynku za granicą, z powodu którego traci obecnie nasz przemysł cynkowy około miliona złotych miesięcznie. Co się tyczy przemysłu żelaznego, to data się zaawżać lekka poprawa sytuacji, gdyż wrosła konsumpcja krajowa, natomiast eksport za granicę jest minimalny.

W SPRAWIE DOSTAW SIANA I SŁOMY DLA WOJSKA. Komitet ekonomiczny ministrów postanowił upoważnić ministra spraw wojskowych do przedłużenia umów na dostawy siana i słomy na czas od dnia 1 kwietnia do dnia 30 września b. r. z tymi dostawcami-rolnikami lub zreszeulami handlowo-rolniczymi, którzy z dotychczasowych umów wywiązali się bez zarzutu. Uchwała powyższa ma na celu przedwzyskiem usunięcie zbydnego pośrednictwa i, prócz tego, dzięki niej, uniknie się zwykłej cen rynkowych, która przy rozpięciu przetargów zawsze następuje.

SYTUACJA W HUTNICTWIE GÓRNOŚLĄSKIM. Zamówienia rządowe w hutach górnośląskich na II kwartał b. r. w wysokości 12 tysięcy ton szyn i akcesoryj oraz 1.500 ton obręczy do kół wagonów i lokomotyw, dotąd nie wpłynęły, wobec czego hutom grozi redukcja dni pracy względnie redukcja robotników. Zamówienia krajowe z powodu braku gotówki, jak i stagnacji w ruchu budowlanym, nie nadchodzą.

Wskutek starań niektórych fabryk zdobywcia targów zagranicznych, fabryki te otrzymały kilka poważniejszych zleceń zagranicznych, jednakże po cenach bardzo niskich (Forum z Japonji, Cegielski i Unja z Turcji i Rumunji) z hut górnośląskich jedynie w lutcu Bismarka nastąpiła pewna stabilizacja z powodu przystąpienia jej do międzynarodowego kartelu rur.

HANDLOWE STOSUNKI POMIĘDZY ANGLJĄ A ROSJĄ. W Hucie, wystawianym przez angielskie ministerstwo spraw zagranicznych do angielsko-rosyjskiej Izby handlowej w Londynie oświadcza rząd angielski, że jest gotów każdej chwili rozpocząć rokowania nad poważnie pomyślanymi propozycjami co do uregulowania angielsko-rosyjskich kwestyj, sprzeciwia się jednak temu, aby inicjatywa tych rokowań wyszła od rządu angielskiego. Równocześnie rząd angielski odrzuca myśl wypowiedzenia układu rosyjsko-angielskiego z r. 1921, ponieważ stwierdził, że i inne państwa, które zawarły podobne układy z rządem sowieckim, muszą walczyć z takimi samymi trudnościami, wynikającymi z zasadniczo różnego ustroju gospodarczego i organizacji handlu zagranicznego między Rosją a innymi krajami.

MOŻLIWOŚCI EKSPORTU POLSKICH WYROBÓW WŁÓKIENNICZYCH NA TARGI WĘGERSKIE. Zpożrzebowanie na artykuły przemysłu włókienniczego jest na Węgrzech duże. W r. 1924 import gotowych fabrykatów na potrzeby czysto węgierskie osiągnął sumę 202,4 mil. koron w złocie i pokrył 46 proc. konsumcji węgierskiej. Jednocześnie za pośrednictwem domów handlowych na Węgrzech,

doskonale się orientujących w rynkach bałkańskich, wywieziono poważne ilości manufaktury do Grecji, Jugosławiji, Bułgarii, Turcji i na bliżski Wschód. Wartość przywozu artykułów włókienniczych wynosiła w r. 1924— 274,7 mil. koron w złocie, to jest 39,1 proc. wartości ogólnej importu węgierskiego. Udział gotowych włókienniczych w całkowitym imporcie wszystkich gotowych fabrykatów (319 mil. koron złotych) przedstawiał się w 58 proc. Przemysł węgierski tylko w dziale towarów konfekcyjnych, wyrobów z lnu, konopi i juty zaspokaja w przeważnej mierze rynek wewnętrzny. Natomiast Węgrzy znaszone są przywieźć artykuły bawełniane, wełniane, jedwabne, powroźnicze i inne. Polskie towary mogłyby więc znaleźć na Węgrzech doskonały rynek zbytu, tem bardziej, że rząd węgierski gotów jest poprzec import z Polski.

ELEKTRYFIKACJA MIASTA LUBLINA. Ostateczny tekst umowy między magistratem Lublina, a belgijską spółką akcyjną Societe Electrique electricque en Pologne, zostanie w najbliższych dniach zatwierdzony. Umowa ta wygasa po 33 latach, jednak po 18-tu latach miastu przysługują prawo wykupu elektrowni. Naogół warunki tej umowy są korzystne dla miasta. Spółka podejmie się wybudować elektrownię w ciągu 10-ciu miesięcy. W razie gdyby do tego czasu nie została ona uruchomiona, Spółka obowiązująca się płacić 500 zł dziennie kary i w tym celu składa kaucję w wysokości 100.000 zł.

Odpowiedzialny redaktor: MICHAŁ KONOPINSKI.

FUTRA. na przechowanie przez lato, oraz skóry do garbowania i farbowania przyjmujemy — tudzież poleca w wielkim wyborze futra damskie i męskie, gotowe i na zamówienia — z własnej pracowni. WIELKI WYBÓR SERDAKÓW! F-a W. SZNAJBROWICZ KRAKÓW — RYNEK GŁÓWNY L. 29.

Preparator włosów. biegly w kompletnem preparowaniu włosów szuka posady kierowniczej. Zgłoszenia skierować należy pod „Preparator włosów“ do administracji „Nowej Reformy“ 2425

Trenczyńskie-Cieplisce (Siowacja). Niezależnie od polskiego kurortu ze wszystkich znanych i nieznanych klimatów, posiada ono wszystkie warunki, które czynią go idealnym miejscem wypoczynku i leczenia. Wspaniałe widoki, czyste powietrze, doskonała kąpiel, doskonała kuchnia, doskonała opieka lekarska. Szpital, kąpiel, kąpiel, kąpiel. Szpital, kąpiel, kąpiel. Szpital, kąpiel, kąpiel.

Jak żyć? Matki! Światowej sławy psycholożki, Szylerszkołnik opowie Ci, kim jesteś, kim być możesz? Nadeślij charakter pisma swo lub zainteresowanej osoby, zaktualizuj imię, rok, miesiąc i dzień urodzenia. Otrzymasz szczegółową analizę charakteru, określenie, że jest, wad, zdolności, przeznaczenie. Analizę wysyłamy po otrzymaniu 3 złotych. Osobiste przyjmujemy od 12-7. Protokół, odczyty, porady. Kawanja najwybitniejszych osobistości. Warszawa, Psycho-Gratolog Szylerszkołnik, Piękna 23-10, 2305

Abazury. Planowy elektryczny naświetlacz w Wytwórni Sławkowska 30. Tel. 2048. Instrukcja, ceniki za nadaniem 80 gr. 2478

Przewodnik handlowy i informacyjny po Krakowie. Wymienione firmy polecamy naszym Czytelnikom. NA WIOSNĘ I LATO NAJSKUTECZNIEJSZA NAJTAŃSZA REKLAMA jest W PRZEWODNIKU HANDLOWO-PRZEMYSŁOWYM NOWEJ REFORMY. „NOWA REFORMA“ — jeden z dzienników popularnych w Krakowie, województwie śląskim i zachodniej Małopolsce, przynosi najszersze wiadomości telefoniczne, telegraficzne i iskowe — oraz ostatnie notowania giełdowe i jest już w godzinach popołudniowych lub wieczornych w dniu opuszczenia prasy do nabycia: W Trzebinii o godzinie 14.55. W Szekawojewie o godzinie 15.28. W Mysłowicach o godz. 15.52. W Katowicach o godzinie 16.13. W Oświęcimiu o godzinie 16.30. W Dziedziach o godzinie 17.12. W Bochni o godzinie 16.36. W Tarnowie o godzinie 17.32. W Rzeszowie o godzinie 19.41.

Aparaty i przyb. fotogr. Warszawski Skład przyborów fotograficznych Szewska 2, tel. 1428. Banki Bank Małopolski S. A. Zakład główny w Krakowie, Rynek gl. 23. Powszechny Bank Kredytowy S. A. w Lwowie. — Oddział w Krakowie, Rynek gl. 35. Futra K. i R. Moor Kraków, ul. Grodzka L. 13. Cukiernie P. MAURIZIO Rynek główny 38.

Forteliany Bechstein Blüthner Bösendorfer Wyłączne zastępowca: H. SZMOLARSKA KRAKÓW, SZEWSKA 9. Hotele HOTEL POD ROZĄ FLORJAŃSKA 14. Kitimy KILIMY — BYWANY „NAKATA“ Kraków, ul. Straszewskiego L. 28.

Herbata Herbata z „Rączką“ Juliusz Grosse Sp. z o. o. Kraków Rynek gl. 34. Księgarnia Księżynie Gebethner i Wolff Rynek gl. 23. Konsekcja damska D. SCHREIBER Kraków, Florjańska 32, telef. 3215.

Likiery Fabryka najprzedniejszych likierów ERVEN LUCAS BOLS Rok ul. 1575. Przychylnie misienne R. ALEKSANDROWICZ (Razłowa 11. — Tel. 311 i 4061).

Pracownia kapeluszy H. Seidlera pod kierownictwem A. Neissera Kraków, ulica Bracka L. 15.

Sole jodowe Sól Rabczańska wszędzie do nabycia! Reprezentacja: Kraków, Szpitalna 38, l. p.

Zegarki „Omega“ — „Doxa“ — „Rostoj“ oraz zegary i biżuterie sprzedaje i naprawia najjaśniejszy L. BRÜLL Kraków, ul. Starowojewia 29.

Rowery Austro Daimler Kraków, Sławkowska 11. PUCH. Samochody Opony Michelin „AUTOTECHNIKA“ Kraków, Retoryka 23, telefon 4343.

Wiedza Kursa maturalnego dokształcającego WIEDZA pod auspicjami kierownictwem prof. Egułstawa Butymyłowicza w Krakowie, ul. Stencuńska L. 14. Ogłoszenia W PRZEWODNIKU informacyjno-handlowym „Nowej Reformy“.